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rJÆRE KOLLEGERI

IVangt og mye i det norske teaterlandskapet
har forandret seg på de femti årene

skolen vår har e ksistert. Bare tenk på de

frre små rommene i Handelsbygningen på

Drammensveien som de første tolv rykket

inn i, sammenlignet med det utrolige nye

scenekunstbygget på Seilduken som vi flyttet
inn i for få måneder siden, og som våre ti
nyeste studenter er i ferd med å gjøre til sitt.
lVler og mindre visjonære offentlige utvalg,

og mer og mindre handlekraftige politikere

har tegnet kart over landskapet vårt og prøvd

å stake ut retnlnger. De har gitt oss nye

rammevilkår, nye teatre, nye utfordringer.
Vi står nå ikke lenger alene - vi er blitt en

del av et stØrre fellesskap i Kunsthøgskolen

r Oslo. Det I seg selv representerer både nye

utfordringer og nye muligheter. Vi er blitt
samboere med dansen og operaen - og hvem

vet hva som kan oppstå i dette mØtet mellom

scenekunstens ulike uttrykksformer? Vi går

spennende tider i møte. IVen vi bærer også

med oss en spennende historie, en historie
vi er oss bevisst, en historie som er selve det
fundamentet vi står på og skal utvikle oss

videre fra.

Skolen har i løpet av disse femti årene tatt
innover seg og inn i seg en rekke nye former,
nye teorier, nye pedagogiske prinsipper.

Vi har for lengst utvidet studietilbudet
til å omfatte ikke bare skuespillere, men

også sceneinstruktører. Vi arbeider med

en dramatikerutdanning etter avsluttet
pilotprosjekt, og vi ønsker å få til utdanninger
for scenografi, kostymer, lysdesign. Vår

kunstform rommer mange fag, og vår skole

burde være brennpunktet for alle disse fagene.

Vi må være åpne og dynamiske, og våge å

mØte de nye landskapene som åpner seg for
oss. Samtidig må vi ivareta og føre videre det
beste i den tradisjonen vi er et resultat av" 09

om dette spennet blir konfliktfylt - er det ikke

vi som påstår at motsetningene, konfliktene,
er en helt sentral del av faget vårt? Som burde

sky enhver form for falsk harmonisering, som

burde oppsøke konfliktene, som burde se den

skapende kraften mer enn den destruktive i de

spenningene konflikter kan avføde? Vi - om

noen - vet jo at det aldri har eksistert og aldri
vil eksistere noen fasit, at vi stadig må prøve

ut nye veger til målet, og erfare at når den nye

vegen er utforsket, har målet flyttet på seg ...

0g likevel. Når jeg sitter og leser om de første

årene, om opptaksprØver og fagområder,
om drØmmer og forhåpninger, om innspill
og utspill i ulike sammenhenger, er det en

ting som slår meg mer enn noe annet: vi

arbeider med nøyaktig de samme tingene
nå som da. Vi bruker andre ord til tider,

men problemstillingene er de samme. 0g

da snakker jeg om skuespilleren. Dette

enestående vesenet som forvalter eldgammel

kunnskap og ny innsikt iett og samme

sitrende øyeblikk, som står der I scenelyset

med hele seg som instrument - kroPP,

stemme, sinn - og vil nå oss, berØre oss,

forandre oss. Som ikke bare har overlevd, men

tilpasset seg alle teknologiske nyvinninger og

mØter oss i eteren, på lerretet, på skjermen.

lVen som fra teatrets rituelle opphav og frem

til idag er og ialle fremtid vil være aller

mest levende i samtidigheten, i det magrske

rommet hvor også alle vi andre blir en del

av skapelsesprosessen med våre sinn og vår

mottagelig het.

Så la oss akkurat i kveld - uten forkleinelse for
noen andre kunstnergrupper eller fagområder

- hylle skuespilleren. Alt vi arbeider med på

skolen, handler om å finstemms og å f riqløre

skuespilleren som instrument. A gi trygghet
i kunnskap og ferdlgheter, og å gi mot til å

kaste seg ut i det ukjente.

Dere som sitter her i salen, dere som har gått
på denne skolen, dere vet av egen dyrkjøpt
erfaring hva det koster hver gang dere går inn

i en ny prosess, og hva det koster å stå der oq

skulle skape seg selv på nytt kveld etter kveld

etter kveld. Det er gjennom dere alle andre i

teaterkunstens kollektiv uttrykker seg. Uten

dere, intet teater. En gammel klisje, men sann.

Det er ingen annen yrkesgruppe jeg kjenner

som hver dag i sitt yrkesliv møte r så beinharde

krav fra omgivelsene, og som stiller så

beinharde krav til seg selv. Derfor er det heller

ingen annen yrkesgruppejeg har så stor
respekt for, stiller meg så ydmyk overfor. jeg

takker dere for alt dere har gitt oss andre,

alle vi som er blitt trukket mot scenerommets

magi, men som har valgt oss ståsteder utenfor
den nådeløse lyskjeglen dere står i.

Gratulerer med dagenl
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